
４　貸借対照表

（単位：千円）

 資産の部合計

 負債の部合計

 純資産の部合計

  負債及び純資産の部合計

 流動負債

純
資
産

の
部

 基本金

負
債
の
部

 繰越収支差額

5,666,706

△ 2,272,120

87,020,374

科　　目

 固定資産

平成28年度

 流動資産

 固定負債

3,299,888

資
産
の
部

平成30年度

82,323,567

12,825,204

96,587,175

令和2年度

85,915,300

10,671,875

96,587,175

2,233,089

5,532,977

96,790,195

△ 5,735,997

91,054,198

92,687,080

平成29年度

81,530,393

12,586,441

94,116,834

2,366,447

3,656,733

81,821,375

89,292,494

10,865,705

△ 2,936,413

89,299,229

92,687,080

2,463,840

3,202,866 3,536,371

6,023,180

90,315,234

95,148,771

95,148,771

2,313,171

3,849,452

6,173,607

△ 2,221,580

88,093,654

94,116,834

5,849,542

92,235,642 95,270,793

△ 4,941,494

90,329,299

96,502,906

令和元年度

84,446,478

12,056,428

96,502,906

2,324,155



６　貸借対照表関係比率

・学園の比率 (単位：％）

流動資産

流動負債

総負債

総資産

総負債

純資産

基本金

基本金要組入額

固定資産

総資産

流動資産

総資産

固定負債

総負債+純資産

流動負債

総負債+純資産

運用資産-外部負債

事業活動支出

現金預金

前受金

運用資産

要積立額

・大学法人の比率 (単位：％）

流動資産

流動負債

総負債

総資産

総負債

純資産

基本金

基本金要組入額

固定資産

総資産

流動資産

総資産

固定負債

総負債+純資産

流動負債

総負債+純資産

運用資産-外部負債

事業活動支出

現金預金

前受金

運用資産

要積立額

出典：『令和元年度版 今日の私学財政 大学・短期大学編』日本私立学校振興･共済事業団

 大学法人の比率は、医歯系法人を除く大学法人平均値です｡
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流動資産構成比率

1.4 -

前受金保有率 371.8 380.1 376.2 374.2 -
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比　率
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算　式
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前受金保有率 375.6
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